



FINANCES

TRÉSORIER

Johan LO COCO

PRÉSIDENT

Bruno DUCOS

SALARIÉE

Patricia PRIX LESTAING

2023



Compte rendu annuel de la commission finances

Cette saison 2022/2023 a vu le retour des licenciés dans vos structures. En effet, avons atteint les 13 643 licenciés. Pour rappel, la saison 2019/2020 a été la saison historique avec 13 841 licenciés.

Nous avons accepté la demande de disponibilité de Monsieur Marc Hoareau, CTF du Comité de Gironde de Handball. Nous avons pris la décision de revoir les missions de nos salariés (CTF et administratif) pour compenser le départ. Nous avons aussi pris le parti de développer les nouvelles pratiques comme le Beach handball et le handfit.

Au travers de notre cabinet comptable ECFC, Le Comité de Gironde de Handball finit l'année 2022 avec **un déficit de 2 532€**. Vous trouverez ci-après le bilan de notre cabinet comptable ainsi que la certification de nos comptes.

Pour information, nous avons eu un contrôle URSSAF de d'association sur 3 ans. Ce contrôle n'a entraîné aucun redressement.

Nous avons établi un budget prévisionnel **déficitaire de 10 233 euros** comblé par l'excédent de trésorerie de cette saison et nos fonds propres.

Ce budget déficitaire tient compte de la pérennisation des emplois, la création d'un emploi de CTF, le transfert de certaines formations de l'Institut Territoriale de Formation de Nouvelle Aquitaine, le développement des nouvelles pratiques et des tarifs dont vous trouverez le détail ci-après.

Je remercie Bruno DUCOS, Patricia PRIX-LESTANG, Françoise LALANDE, Christine GOUBET et le cabinet comptable pour l'accompagnement durant cette saison.

Nous vous proposons au vote, l'ensemble des pièces fournies en annexe.

Johan LO COCO

Trésorier du Comité.

Comptes annuels

Association COMITE DE GIRONDE DE HANDBALL

174 AVENUE DU TRUC

33700 MERIGNAC

Exercice clos le : 31 DECEMBRE 2022

APE : 9319Z SIRET : 38098370000028

EXPERTISE CONSEIL FUSTER COSTES

1 Allée Elsa Triolet

Tel: 05 57 77 77 90

Les Bureaux de Palmer

Fax: 05 57 77 77 97

33150 CENON

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

Association COMITE DE GIRONDE DE HANDBALL
174 AVENUE DU TRUC
33700 MERIGNAC

relatifs à l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	694 787 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	368 017 Euros
- Résultat net comptable,	(2 532) Euros

Fait à CENON

Le 26/04/2023

FUSTER Isabelle
Expert Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	2 040	2 040		454	454	100.00	
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques Matériel et outillage							
	Autres immobilisations corporelles	16 877	10 996	5 881	5 513	368	6.68	
	Immobilisations en cours							
Avances et acomptes								
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations	25 925		25 925	25 925				
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	15 180		15 180	15 000	180	1.20		
Total I	60 022	13 036	46 986	46 892	94	0.20		
Comptes de liaison								
Total II								
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises	7 237		7 237	6 913	324	4.68	
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	148 954		148 954	121 826	27 127	22.27	
	Autres créances	69 156		69 156	69 754	598	0.86	
Valeurs mobilières de placement								
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	421 390		421 390	400 556	20 835	5.20		
Charges constatées d'avance (3)	1 063		1 063	1 087	23	2.15		
Total III	647 800		647 800	600 136	47 664	7.94		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)								
Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecart de conversion actif (VI)								
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	707 823	13 036	694 787	647 028	47 758	7.38		

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2022	12 31/12/2021	12 Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	505 591	391 897	113 694	29.01
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	2 532	113 694	116 226	102.23
	Autres fonds associatifs				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
Total I	503 058	505 591	2 532	0.50	
	Comptes de liaison				
	Total II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	35 215	42 043	6 828	16.24
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
Total III	35 215	42 043	6 828	16.24	
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 787	725	18 063	NS
	Dettes fiscales et sociales	38 565	30 794	7 771	25.23
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	5 219	8 839	3 620	40.95
Instruments de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	93 942	59 036	34 905	59.13
	Total IV	156 513	99 394	57 119	57.47
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		694 787	647 028	47 758	7.38

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

62 571 40 358

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	233 132		335 677		102 545	30.55
Production vendue de Biens et Services	134 885		88 577		46 308	52.28
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	33 836		114 559		80 723	70.46
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	9 036		339		8 697	NS
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	8 436		8 405		31	0.37
Total I	419 325		547 557		128 232	23.42
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	7 882		172 204		164 322	95.42
Variation de stock (marchandises)	324		1 054		1 377	130.72
Achats de matières premières et autres approvisionnements	4 103				4 103	
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	128 919		71 621		57 299	80.00
Impôts, taxes et versements assimilés	3 558		2 931		627	21.39
Salaires et traitements	204 801		156 235		48 565	31.08
Charges sociales	74 597		28 359		46 238	163.04
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2 587		1 764		822	46.62
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	1		1		0	8.51
Total II	426 124		434 170		8 046	1.85
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	6 799		113 387		120 186	106.00
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	1 267		960	313.45
Reprises sur provisions et transferts de charges		306		
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	1 267	306	960	313.45
Charges financières				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI				
2. Résultat financier (V-VI)	1 267	306	960	313.45
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	5 532	113 694	119 226	104.87
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 000		3 000	
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total VII	3 000		3 000	
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
Total VIII				
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	3 000		3 000	
Impôts sur les bénéfices (IX)				
Total des produits (I+III+V+VII)	423 592	547 863	124 272	22.68
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	426 124	434 170	8 046	1.85
Solde intermédiaire	2 532	113 694	116 226	102.23
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	2 532	113 694	116 226	102.23

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature	10 626		4 621		6 005	129.95
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL	10 626		4 621		6 005	129.95
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole	10 626		4 621		6 005	129.95
TOTAL	10 626		4 621		6 005	129.95

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	2 040	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	18 396		2 501
Emballages récupérables et divers	5 772		
	TOTAL	24 169	2 501
Autres participations	25 925		
Prêts, autres immobilisations financières	15 000		180
	TOTAL	40 925	180
	TOTAL GENERAL	67 134	2 681

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		2 040	2 040
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		9 792	11 105	11 105
Emballages récupérables et divers			5 772	5 772
	TOTAL	9 792	16 877	16 877
Autres participations			25 925	25 925
Prêts, autres immobilisations financières			15 180	15 180
	TOTAL		41 105	41 105
	TOTAL GENERAL	9 792	60 022	60 022

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	1 586	454	2 040
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	14 534	1 773	9 792	6 514
Emballages récupérables et divers	4 122	360		4 482
	TOTAL	18 656	2 133	10 996
	TOTAL GENERAL	20 242	2 587	13 036

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	TOTAL	454			
Matériel de bureau informatique mobilier	1 773				
Emballages récupérables et divers	360				
	TOTAL	2 133			
	TOTAL GENERAL	2 587			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	42 043		6 828		35 215
TOTAL	42 043		6 828		35 215
TOTAL GENERAL	42 043		6 828		35 215
Dont dotations et reprises d'exploitation			6 828		

Etat des échéances des créances et des dettes

<u>Etat des créances</u>	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	15 180	15 180	
Autres créances clients	148 954	148 954	
Groupe et associés	59 101	59 101	
Débiteurs divers	10 055	10 055	
Charges constatées d'avance	1 063	1 063	
TOTAL	234 353	234 353	

<u>Etat des dettes</u>	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	18 787	18 787		
Personnel et comptes rattachés	15 160	15 160		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 394	22 394		
Autres impôts taxes et assimilés	1 010	1 010		
Autres dettes	5 219	5 219		
Produits constatés d'avance	93 942	93 942		
TOTAL	156 513	156 513		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

Le montant des contributions volontaires des bénévoles pour l'année 2022 s'élève à 10 626 €.

Les bénévoles ont établi les frais engagés au taux en vigueur et ont renoncé expressément à leur remboursement.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Une provision a été comptabilisée au titre de cet exercice.

	Dirigeants	Autres	Provisions
Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour personnel en activité		35 215	35 215

Ces droits sont évalués dans l'hypothèse d'un départ à la retraite à l'initiative du salarié, charges sociales comprises.

Ils représentent les droits acquis par les salariés à la clôture de l'exercice déterminés à partir de la convention collective en vigueur pour l'ensemble du personnel en contrat à durée déterminée.

L'engagement brut a été évalué en retenant les hypothèses suivantes :

- taux d'actualisation 3.75 %
- turn over faible
- taux de mortalité : INSEE 2022
- évolution des rémunérations : 1%

ASSOCIATION - COMITE DE GIRONDE DE HANDBALL

Budget prévisionnel

Exercice comptable du 01/01/23 au 31/12/23

CHARGES		Dépenses prévues
Charges d'exploitation		
60 Achats		41 000,00
6010 - Achats de matières premières (boissons, etc)		
6040 - Achat de licences		
6050 - Achats de matériel		25 500,00
6061 - Eau - Gaz - Electricité		
6063 - Fournitures pour les activités - petit matériel		14 950,00
6064 - Fournitures administratives		1 300,00
6066 - Autres matières et fournitures		1 300,00
61 Services extérieurs		16 000,00
6110 - Organisations sous-traitées (interventions...)		5 500,00
6130 - Locations (matériel et équipements...)		36 000,00
6140 - Charges locales		
6150 - Entretien et réparations		1 000,00
6160 - Primes d'assurances		
6180 - Frais de location		4 000,00
62 Autres services extérieurs		47 200,00
6211 - Personnel Extérieur		
6220 - Honoraires (comptables ou autres...)		7 000,00
6230 - Relations publiques (COMMUNICATION)		3 000,00
6231 - Annonces et insertions publicitaires		
6234 - Remises et cadeaux		12 400,00
6248 - Transport Bus		10 000,00
6251 - Frais de déplacement		3 500,00
6252 - Frais de restauration		6 500,00
6253 - Frais d'hébergement		3 200,00
6255 - Frais de missions et de représentation		3 500,00
6260 - Frais postaux et frais de télécommunications		100,00
6270 - Services bancaires		
6280 - Frais divers		1 000,00
63 Impôts, taxes et versements assimilés		4 000,00
6300 - Autres impôts, taxes et versements assimilés		4 000,00
64 Charges de personnel		225 000,00
6411 - Salaires		225 000,00
6450 - Charges de sécurité sociale et de prévoyance		55 000,00
6480 - Autres frais de personnel		15 000,00
65 Autres charges de gestion courante		15 000,00
6516 - Droits d'auteur (SACEM)		
6544 - Créances sur exercices antérieurs		
6580 - Autres frais de gestion courante		
6581 - Achat de licences		
6582 - Frais spécifiques pour événements (tournois, fêtes)		15 000,00
6583 - Frais de stages de formation (athlètes, cadres etc.)		33 000,00
66 Charges financières		0,00
6611 - Intérêts des emprunts		
6680 - Autres charges financières		
TOTAL I		486 750,00
67 Charges exceptionnelles		0,00
6712 - Amendes et pénalités		
6768 - Charges exceptionnelles diverses		
68 Dotation aux amortissements et provisions		0,00
6810 - Amortissements sur charges d'exploitation		
6890 - Engagements à réaliser sur ressources affectées		
TOTAL II		0,00
A = Total des charges directes (Total I + Total II)		486 750,00
86 Emploi des contributions volontaires		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et prestations		
Personnels bénévoles		
B = Total des charges indirectes		0,00
TOTAL DES CHARGES (A + B)		486 750,00

PRODUITS		Recettes prévues
Produits d'exploitation		
70 Produits des activités		662 500,00
7010 - Recettes des buvettes		
7020 - Recettes diverses (Arbitrage)		6 750,00
7060 - Prestation de services - MAD		45 000,00
7061 - Recettes pour événements (tournois, fêtes, etc.)		45 000,00
7063 - Prestation - Formation de cadres		
7070 - Vente de licences		255 000,00
7088 - Autres recettes d'activités - Engagements		55 000,00
74 Subventions d'exploitation		2 000,00
7410 - Etat		6 000,00
7417 - Ministère chargé des Sports et ANS		6 000,00
7418 - Emplois aidés (ASP) services civiques - Apprentis		0,00
7419 - Aides de l'Etat		
7440 - Collectivités territoriales		0,00
7441 - Conseil Régional		0,00
7442 - Conseil Départemental Aide au clubs/FDVA		14 000,00
7443 - Subvention diverse Commune		2 000,00
7445 - Etablissement de coopération		
7460 - Organismes sociaux		8 000,00
7460 - Participation de la Fédération CTI		8 000,00
75 Autres produits de gestion courante		8 000,00
7510 - Dons manuels		8 000,00
7511 - Recettes publicitaires		
7560 - Cotisations des adhérents		
7581 - Participations pour stages de formation		32 500,00
7585 - Produits de gestion courante		
76 Produits financiers		1 267,00
7610 - Intérêts des fonds placés		1 267,00
TOTAL I		476 517,00
77 Produits exceptionnels		0,00
7710 - Produits exceptionnels		
7711 - Produit des amendes et pénalités		
78 Reprise sur amortissements et provisions		10 233,00
7810 - Reprise sur amortissements et provisions		10 233,00
7890 - Report des ressources non utilisées		
TOTAL II		10 233,00
A = Total des Produits directs (Total I + Total II)		486 750,00
87 Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		0,00
Prestations en nature		0,00
Bénévoles		
B = Total des Produits indirects		0,00
TOTAL DES PRODUITS (A + B)		486 750,00



REPARTITION CREATION / RENOUVELLEMENT

Licences

	FFHB	Ligue*	Comité	Total
Dirigeants	19,40 €	9,00 €	18,00 €	46,40 €
+16 ans (2006-2005-2004-2003-2002...)	35,80 €	23,50 €	25,00 €	84,30 €
12 - 16 ans (2011-2010-2009-2008-2007)	22,45 €	18,00 €	17,00 €	57,45 €
-12 ans (2012-2013-2014-2015-2016-2017)	16,80 €	15,00 €	14,00 €	45,80 €
Baby-hand (2020-2019-2018)	16,50 €	15,00 €	14,00 €	45,50 €
Loisir	27,50 €	22,00 €	18,00 €	67,50 €
Blanche dirigeant	19,40 €	9,00 €	18,00 €	46,40 €
Blanche joueur	35,80 €	23,50 €	25,00 €	84,30 €
Handfit	28,05 €	22,00 €	18,00 €	68,05 €
Handensemble	13,70 €	9,00 €	11,00 €	33,70 €

Mutations

	FFHB	Ligue	Comité	Total
+16 ans (2006-2005-2004-2003-2002...)	90,00 €	60,00 €	44,00 €	194,00 €
12 - 16 ans (2011-2010-2009-2008-2007)	54,00 €	25,00 €	20,00 €	99,00 €
-12 ans + Baby (2012-2013-2014-2015-2016-2017)	- €	- €	- €	- €

Engagements Equipes

	FFHB	Ligue	Comité	Total
+ 16 F/M	- €	- €	130,00 €	130,00 €
-18 F/M	- €	- €	130,00 €	130,00 €
-15 F/M	- €	- €	85,00 €	85,00 €
-13F/M	- €	- €	85,00 €	85,00 €
-11 F/M	- €	- €	50,00 €	50,00 €
-9 ans	- €	- €	35,00 €	35,00 €
Hand Loisir	- €	- €	70,00 €	70,00 €

Formations Comité

	FFHB	Ligue	Comité	Total
Soirée Technique	- €	- €	50,00 €	50,00 €
Stage Joueurs et Arbitres jeunes	- €	- €	65,00 €	65,00 €

Tournoi

	FFHB	Ligue	Comité	Total
Engagement Tournoi Mini Hand	- €	- €	50,00 €	50,00 €
Absence Tournoi Mini Hand	- €	- €	50,00 €	50,00 €
Engagement Tournoi Loisirs	- €	- €	50,00 €	50,00 €
Engagement Tournoi Beach 1 équipe	- €	- €	40,00 €	40,00 €
Engagement Tournoi Beach 2 équipes	- €	- €	70,00 €	70,00 €
Engagement Tournoi Beach 3 équipes	- €	- €	100,00 €	100,00 €
Engagement Tournoi Beach 4 équipes et plus	- €	- €	120,00 €	120,00 €

Divers

Absence à l'Assemblée Générale du Comité	- €	- €	150,00 €	150,00 €
--	-----	-----	----------	----------

**Comité de Gironde de Handball
174 avenue du Truc - 33700 MERIGNAC**

* Tarifs Ligue 2023-2024 en attente d'approbation lors de l'Assemblée Générale du 10 juin 2023.